Zutatenliste

Fir 4 Portionen:

480 ml
4TL

4 Prisen
4 Msp.
4TL

16 cl

4 EL
2TL

4

Zubereitung:

1. Milch in ein Glas geben und mit Kakao, Zimt und Lebkuchengewtirz verriihren. Ahornsirup und Baileys

Unser heutiges Rezept fir Sie

Weihnachtlicher Schoko-Cocktail

Wahlweise mit oder ohne Alkohol.

Milch

dunkler Kakao
Zimt
Lebkuchengewlrz
Ahornsirup
Baileys
Spriihsahne
Schokostreusel
Zuckerstangen
Eiswiirfel

unterriihren und Eiswirfel ins Glas geben.

2. Einen Klecks Sahne auf das Getrank geben und mit etwas Zimt und Schokostreuseln bestreuen.

3. Zuletzt eine Zuckerstange in den Drink stecken und sofort servieren.

Hinweis: Fir einen alkoholfreien Cocktail ca. 40 ml mehr Milch in das Glas geben.



